



## **Bæredygtig grøn omstilling og regional eksportfremme**

Som praktikant i afdelingen for fødevarer og landbrug bliver din primære opgave at assistere statskonsulenten inden for fødevarerpolitiske spørgsmål og dansk eksport af landbrugs- og fødevarerprodukter, herunder danske kompetencer og ekspertise til en bæredygtig grøn omstilling.

Handelsafdelingen har identificeret tre strategiske sektorer (sundhed, energi og fødevarer og landbrug), hvor det dansk-thailandske samarbejde har særlige potentialer. Dit primære fokus vil være på den bæredygtige fødevarerproduktion, men også grøn omstilling på tværs af sektorerne.

Du vil blive en del af et dynamisk team med højt til loftet. Som praktikant med fokus på fødevarer- og landbrugssektoren vil du både arbejde på regionalt niveau og samtidig blive bekendt med andre fokusområder, da vi arbejder fleksibelt som ét team.

Opgaverne vil være alsidige, men primært dreje sig om fødevarerpolitik, samarbejde mellem myndigheder og konkret assistance til danske virksomheder, herunder kommercielle markedsanalyser, Government Public Affairs aktiviteter, deltagelse i møder, skriftlig afrapportering, gennemførelse af events osv.

På fødevarerområdet er der særlig fokus på at styrke myndighedssamarbejde og de danske kernekompetencer inden for ressourceeffektiv produktion. Du vil få "hands-on" erfaring med eksportfremme og indgå i de konkrete rådgivningsopgaver i relation til virksomheder, myndigheder og organisationer. Herudover vil du få "hands-on" erfaring med, hvordan planerne for den grønne omstilling og de bæredygtige løsninger i praksis kan omsættes til ressourceeffektiv og bæredygtig produktion.

Praktikopholdet vil således sikre et bredt indblik i de politiske og økonomiske emner, der relaterer sig til landbrugs- og fødevarersektoren, samt en god forståelse for danske virksomheders interesse i det thailandske / sydøstasiatiske marked, og hvordan ambassaden kan bistå disse. Som praktikant bliver du bredt involveret i opgaverne og får dermed unik indsigt i maskinrummet for internationalt handelssamarbejde. Arbejdsopgaverne indebærer:

- Udarbejdelse af analyser og korte fact sheets
- Overvågning af nye handels- og forbrugertrends
- Formidling af viden om den danske fødevarereklynge bl.a. på sociale medier
- Deltagelse i møder/events
- Planlægning og eksekvering af delegations- og high-level besøg
- Besvarelse af henvendelser

Praktikopholdet vil give et godt og nyttigt indblik i udenrigstjenestens mange opgaver.

Ansøgning og CV til stillingen skal udarbejdes på engelsk.

Du er velkommen til at stille uddybende spørgsmål ved at sende en mail til Henning Høj Nygaard på [bkambhr@um.dk](mailto:bkambhr@um.dk).